
Besluit van de minister voor Ontwikkelingssamenwerking van 29 juli 2009, 
nr. DJZ/BR/0501-09, tot vaststelling van beleidsregels alsmede een plafond 
voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van 
Buitenlandse Zaken 2006 (Beleidsregels en subsidieplafond 
Medefinancieringsstelsel II) 
 
De Minister voor Ontwikkelingssamenwerking, 
 
Gelet op de artikelen 6, 7, en 10 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken1, en de 
artikelen 4.1 tot en met 4.9 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 20062; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 
Voor subsidieverlening op grond van Afdeling 4 (Medefinancieringsstelsel) van de Subsidieregeling 
Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 gelden voor de periode vanaf inwerkingtreding van dit besluit 
tot en met 31 december 2015 de als bijlage bij dit besluit gevoegde beleidsregels. 
 
Artikel 2 
Voor subsidieverlening in het kader van het Medefinancieringsstelsel geldt met betrekking tot de 
periode vanaf 1 januari 2011 tot en met 31 december 2015 een subsidieplafond van € 2.125.000.000,– 
met dien verstande dat de daarmee samenhangende verplichtingen ten hoogste € 425.000.000,– per 
kalenderjaar bedragen. 
 
Artikel 3 
Aanvragen voor een subsidie in het kader van het Medefinancieringsstelsel worden ingediend aan de 
hand van de daartoe door de minister vastgestelde aanvraagformulieren en voorzien van de op het 
aanvraagformulier gevraagde bescheiden.3 
 
Artikel 4 
1. De verdeling van het subsidieplafond vindt plaats aan de hand van de uitkomsten van een 
kwalitatieve beoordeling van de aanvragen overeenkomstig de maatstaven die in de bijlage bij dit 
besluit zijn neergelegd. 
2. Indien de beschikbare middelen niet toereikend zijn om alle aanvragen die aan de maatstaven 
voldoen volledig te honoreren, zal bij de verdeling van de middelen over deze aanvragen, binnen 
het raam van een evenwichtige spreiding als bedoeld in artikel 8, derde lid, sub d, van het 
Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken, acht worden geslagen op de onderlinge 
rangschikking van de aanvragen aan de hand van de kwalitatieve beoordeling. 
 
Artikel 5 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 januari 2016, met dien verstande dat het van 
toepassing blijft op subsidies die voor die datum zijn verleend. 
 
Dit besluit zal met de bijlage, uitgezonderd de annexen, in de Staatscourant worden geplaatst. De annexen bij de 
bijlage zullen op internet, www.minbuza.nl/mfs, worden geplaatst. 
 
De minister voor Ontwikkelingssamenwerking, 
namens deze: 
de directeur-Generaal ,Internationale Samenwerking 
J.M. Brandt. 
 
 
 
 
 
1 Stb. 2005, nr. 137. 
2 Strct. 2005, nr. 251. 
3 Het aanvraagformulier is geplaatst op www.minbuza.nl/mfs. 


